

Til Justitsminister Søren Pape Poulsen:

Afpresning og forsøg på afpresning i ejendommen Matrikel 4 København, der ikke bare har lokal, men også nationalhistorisk interesse:

For lidt over 2 år siden registreres der direktionsskifter i ledelsen af Euroeconomics VI Aps med tre centrale figurer i sagen: Anders Vestergård-Jensen, Tommy Henning Hansen og Claus Molbech Bendsen:

Anpartsselskabet har med sin majoritet i ejerforeningen indsat Tommy H. Hansen som formand. Det er sket efter opkøb af alle beboelsesejermål samt Lulu Zieglers og diskotek Tordenskjolds gamle lokaler på 1. salen

Herefter sælger Fin Storm restaurant Skindboksens lokale der kan dateres til 1728 i god tro til selskabet. Lokalet er legendarisk kendt som et kunstner/Boheme samlingssted, udover at være Danmarks næstældste udskænkingssted.

Driften af restauranten ejes af søskendeparret Dueholm (Senest solgt til A. V-Jensen, der har lukket stedet og fyret det samlede personale (21 ansatte)) efter henvend 1 års pressioen.

Endvidere er der Restaurant Le Bambole i mezzaninen og Hviids Vinstue, der kan dateres til 1723 ved Per Møller i kælderens (Som Danmarks ældste beværtning)

Hviids vinstue har et internationalt omdømme på niveau med Den Lille Havfrue på Langelinie.

Per Møller meddeler for over et år siden, at Le Bambole nu også er solgt til selskabet efter trusler om "ulovligt" opsat airconditionanlæg m.m., og at alle de juridiske omkostninger, for at bevise det modsatte, samt udsigten til evig fremtidig chikane, fik restauratørerne bag til at sælge.

Udover ovennævnte har Djurslands feriefond også et par lejligheder.

Derefter starter chikanen og ødelæggelsen af ejendom og materiel under påskud af renovering mv., men i den åbenbare hensigt at tvinge alle til at sælge.

I juni måned 2017 udsender de tre restauratører et "Oprop" til kunder, venner og ansvarlige politikere om hjælp!

Hviids vinstue er nu desværre den eneste tilbage af den oprindelige ejerforening, da alle andre har givet op og solgt.

Det er umenneskeligt at Per Møller som privatperson, nu er den sidste, der kan forsvare et national symbol, hvor personer som H.C. Andersen, Ludvig Holberg og andre store danskere angiveligt har frekventeret hans lokale og ejendommen i øvrigt.

Jeg vedhæfter filen "Overblik over chikane matr.4", hvor Facebookgruppen "Til kamp for bevarelse af Københavns historiske udskænkingssteder" gennem det sidste 1 1/2 år har samlet og dokumenteret oplysninger om chikanen. Her er avisartikler mm. også samlet gennem hele forløbet.

Motivet for chikanen er, at opnå fuld majoritet i ejerforeningen, således at ejendommen kan omdannes til et konference og forlystelsescenter i stil med Gurrehus Slot, som Anders Vestergård-Jensen også står bag. Men det er unægtelig svært at vide med sikkerhed, da kredsen bag, nødtigt udtaler sig offentligt.

Sluttelig skal også nævnes at ejeren af Kongens Bar, der kan dateres tilbage i 1800 tallet i naboejendommen, også har givet tilsagn om et forestående salg på baggrund af hærværk, uro og chikane fra matrikel 4's formand Tommy H. Hansen.

Vi mener ikke længere, at der blot kan være tale om 'nabostridigheder' eller ikke strafbare forhold jvnf. politiets journal af 16 juni 2017 (0100-60190-00279-17) og at hele sagen i øvrigt strider mod henvend 8.500 borgernes retsbevidsthed, uanset om afpresningens "gangstermetoder" er legale eller ej.

Noter: Slots og Kulturstyrelsen er informeret om forløbet, og Københavns kommune har det sidste år været ifærd med udarbejdelsen af en bevarende lokalplan til vedtagelse i Borgerrepræsentationen.

Kulturministeriet er ligeledes indformet om kunsten m.m i Skindbuksens lokale, men mener ikke sagen hører under dem.

Det øjeblik ejerforeningen har fuld majoritet i ejendommen kan den til enhver tid sælges til udenlandske investorer uden interesse i danske kulturelle værdier og i modstrid med Wessels&Vetts tinglyste ønsker om ejendommens og kvarteret fremtid.

Vi håber du hermed kan tage en ministeriel (Er sagen lovlige og efter bogen) og om ikke, så en politisk/moralsk stillingtagen til de metoder, der anvendes.

Vi skal samtidig ønske sagen behandlet som en hastesag, da chikanen ikke har udsigt til at ende, før Per Møller må give op.

c.c. Facebookgruppen og Per Møller.

Mvh jens Peter Bjørnskov